



M S SWAMINATHAN RESEARCH FOUNDATION

pro-poor, pro-nature, pro-women research and action

**Commemoration of the 30th Anniversary of the
M.S. Swaminathan Research Foundation**

The Chairman, Trustees, Staff, Students, Tribal and Rural Collaborators

Cordially invite you to the

**Commemoration of the
30th Anniversary of the Foundation &
Inauguration of the Multi Stakeholder Consultation on
Achieving Sustainable Development Goals and
Strengthening Science for Climate Resilience**

Inauguration by

Thiru Edappadi K. Palaniswami

Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu

Thiru O. Panneerselvam

Hon'ble Deputy Chief Minister of Tamil Nadu
will deliver a Special Address

Prof. M.S. Swaminathan

Founder Chairman, MSSRF
Will Preside

Venue: M.S. Swaminathan Research Foundation, Taramani, Chennai

Date: 7th August 2019, Wednesday

Time: 10.00 a.m.



M.S. SWAMINATHAN RESEARCH FOUNDATION

Commemoration of the 30th Anniversary of the Foundation & Inauguration of the Multi Stakeholder Consultation on Achieving Sustainable Development Goals and Strengthening Science for Climate Resilience

August 7 – 9, 2019 at MSSRF, Chennai

Programme

August 7, 2019

Inaugural Session

10.00 a.m.		Arrival of Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu, received by the Executive Director and Senior Staff Members of MSSRF
10.02 – 10.04 a.m.	Tamil Thai Vazhthu	Ms. Sudha Raghunathan
10.04 – 10.07 a.m.	Welcome Address	Dr. Madhura Swaminathan Chairperson, MSSRF
10.07 – 10.10 a.m.	MSSRF Annual Report Presentation	Dr. N. Anil Kumar Executive Director, MSSRF
10.10 – 10.12 a.m.	Felicitation Address	Mr. N. Ram Chairman, Kasturi and Sons Ltd.
10.12 - 10.20 a.m.	Presidential Address	Prof. M.S. Swaminathan Founder Chairman, MSSRF
10.20 – 10.30 a.m.	Special Address & Release of 30-Years' MSSRF Innovation and Impact Report	Thiru O. Panneerselvam Hon'ble Deputy Chief Minister of Tamil Nadu
10.30 – 10.32 a.m.	Release of 2018-2019 MSSRF Annual Report and MSSRF Policy Influence Report	Thiru Edappadi K. Palaniswami Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu
10.32 – 10.42 a.m.	Inaugural Address of 30-Years of MSSRF Anniversary	
10.42 – 10.44 a.m.	Vote of Thanks	Dr. Soumya Swaminathan Deputy Director General and Chief Scientist, UN-WHO
10.44 – 10.46 a.m.	National Anthem	



MS SWAMINATHAN RESEARCH FOUNDATION

pro-poor, pro-nature, pro-women research and action

ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின்
முப்பதாம் ஆண்டு விழா மற்றும் வளங்குன்றா வளர்ச்சி குறிக் கோள்களை
அடைவதற்கும், பருவநிலை மீட்சிக்கான அறிவியலை
பலப்படுத்துவதற்குமான கருத்தரங்க
துவக்க விழாவிற்கு தங்களை அன்புடன் வரவேற்கிறோம்

ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவன
அறங்காவலர்கள், அறிஞர்கள் மற்றும் ஊழியர்கள்

முதன்மை சிறப்பு விருந்தினர்
மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர்
திரு.எடப்பாடி கே. பழனிசாமி அவர்கள்

கௌரவ விருந்தினர்
மாண்புமிகு துணை முதலமைச்சர்
திரு.ஓ. பன்னீர்செல்வம் அவர்கள்

தலைமை
பேராசிரியர் ம.சா. சுவாமிநாதன்
நிறுவனர், ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனம்

நாள்: 7.8.2019, புதன்கிழமை
நேரம்: காலை 10.00 மணி

இடம்: சாம்பசிவன் அரங்கம்,
ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனம்,
தரமணி, சென்னை.



ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனம்

முப்பதாம் ஆண்டு விழா மற்றும்
வளங்குன்றா வளர்ச்சி குறிக்கோள்களை அடைவதற்கும்,
பருவநிலை மீட்சிக்கான அறிவியலை பலப்படுத்துவதற்குமான கருத்தரங்க துவக்க விழா

நிகழ்ச்சி நிரல்

ஆகஸ்ட் 7 – 9, ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனம், சென்னை.

காலை 10.00 மணி		மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்கள் வருகை தருதல். ஆராய்ச்சி நிறுவன நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் மூத்த அதிகாரிகள் வரவேற்றல்.
10.02 – 10.04 மணி	தமிழ்த் தாய் வாழ்த்து	திருமதி சுதா ரகுநாதன் அவர்கள்
10.04 – 10.07 மணி	வரவேற்புரை	முனைவர் மதுரா சுவாமிநாதன் அவர்கள் தலைவர் – ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனம்
10.07 – 10.10 மணி	ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் ஆண்டு அறிக்கை வாசித்தல்	முனைவர் ந. அனில் குமார் அவர்கள் நிர்வாக இயக்குநர், ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனம்
10.10 – 10.12 மணி	வாழ்த்துரை	திரு.என். ராம் அவர்கள் தலைவர் – கஸ்தூரி ஸ்ரீ சன்ஸ் லிமிடெட்
10.12 – 10.20 மணி	தலைமைபுரை	பேராசிரியர் ம.சா. சுவாமிநாதன் அவர்கள் நிறுவனர், ம.சா. சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி நிறுவனம்
10.20 – 10.30 மணி	ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் மூப்பது ஆண்டுகால கண்டுபிடிப்புகள் மற்றும் பலனளிப்புகளின் அறிக்கையை வெளியிட்டு சிறப்புரை	மாண்புமிகு துணை முதலமைச்சர் திரு.ஓ. பன்னீர்செல்வம் அவர்கள்
10.30 – 10.32 மணி	2018–19ஆம் ஆண்டு ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் ஆண்டறிக்கை மற்றும் கொள்கை விளக்க அறிக்கை வெளியீடு	மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு.எடப்பாடி கே. பழனிசாமி அவர்கள்
10.32 – 10.42 மணி	விழாப் பேருரை	
10.42 – 10.44 மணி	நன்றியுரை	மருத்துவர் சௌமியா சுவாமிநாதன் அவர்கள் துணை பொது இயக்குநர் மற்றும் தலைமை விஞ்ஞானி, உலக சுகாதார நிறுவனம்
10.44 – 10.46 மணி	நாட்டுப்பண்	